
        

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀ THƯỢNG 

 

Số:      /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Thượng, ngày       tháng 8 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 
Triển khai nhập dữ liệu trên nền tảng 

 Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn xã Hà Thượng 

 

Thực hiện Kế hoạch số 188/KH-TCTTKĐA, ngày 12/8/2022 của Tổ công 

tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực 

điện tử UBND huyện Đại Từ về triển khai nhập dữ liệu hộ tịch trên nền tảng Cơ 

sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn huyện Đại Từ; Công văn số 

1504/UBND-TP, ngày 12/8/2022 của UBND huyện Đại Từ về việc tập trung cao 

điểm hoàn thành nhập dữ liệu hộ tịch.  

UBND xã Hà Thượng xây dựng Kế hoạch triển khai nhập dữ liệu hộ tịch 

trên nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn xã Hà Thượng như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc Đề án “Phát triển ứng dụng 

dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai 

đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06)”, kế hoạch phối hợp giữa 

Bộ Công an và tỉnh Thái Nguyên, các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh và triển 

khai Đề án 06 trên địa bàn tỉnh, huyện.  

2. Tập trung nguồn lực để tiến hành nhập dữ liệu hộ tịch từ các sổ hộ tịch 

được lưu tại xã từ tháng 10/2019 trở về trước trên nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia 

về dân cư để làm cơ sở cho việc làm sạch dữ liệu theo Kế hoạch số: 827/KHPH-

BCA-UBND, đảm bảo đúng tiến độ, thời gian. 

3. Phát huy vai trò của từng thành viên Tổ công tác, nâng cao tình thần 

trách nhiệm của cán bộ, công chức trong việc nhập dữ liệu hộ tịch. Tăng cường sự 

phối hợp của các cơ quan, đơn vị; đảm bảo hiệu quả, an ninh, an toàn và bảo mật, 

bí mật thông tin của công dân, tuân thủ chặt chẽ các quy định nghiệp vụ theo quy 

định của pháp luật. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền, quản triệt các văn bản triển khai Đề án 06 

- Tham mưu thực hiện: Công chức Tư pháp - Hộ tịch phối hợp cùng Công 

an xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ tăng cường công tác tuyên truyền, quán triệt Đề 

án 06, các văn bản triển khai thực hiện và kế hoạch này nhằm nâng cao nhận thức 

của cán bộ, công chức và nhân dân về tầm quan trọng, hiệu quả của Đề án. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 
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2. Khảo sát, đánh giá địa điểm và lắp đặt hạ tầng công nghệ thông tin 

- Nội dung: Công an xã tiến hành tham mưu khảo sát, đánh giá địa điểm 

phù hợp để triển khai lắp đặt hệ thống máy móc, thiết bị công nghệ thông tin phục 

vụ cho việc nhập dữ liệu. 

- Thời gian hoàn thành: Ngày 14/8/2022 

3. Tiến hành nhập dữ liệu tại xã 

- Nội dung:  

+ Uỷ ban nhân dân xã thành lập Tổ công tác nhập dữ liệu hộ tịch trên nền 

tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để thực hiện nhập dữ liệu (Thành phần gồm 

Lãnh đạo UBND; Cán bộ công an xã, Công chức Tư pháp – Hộ tịch, Công chức 

văn hoá xã hội, Công chức VPTK, Đoàn thanh niên, Hội phụ nữ…), phân công 

nhiệm vụ cụ thể và chia theo ca nhập, đảm bảo tối thiểu 200 hồ sơ/máy/ngày. 

+ Công chức Tư pháp - Hộ tịch: Hướng dẫn nhập liệu, giao sổ hộ tịch; 

kiểm soát, rà soát các hồ sơ dữ liệu hộ tịch liên quan phục vụ công tác nhập dữ 

liệu hộ tịch trên nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để thực hiện nhập dữ 

liệu. 

- Thời gian và tiến độ thực hiện: Ngay sau khi được trang bị, lắp đặt hạ tầng 

công nghệ thông tin, bảo đảm hoàn thành việc nhập dữ liệu xong trước ngày 

30/9/2022. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ công tác 

1.1 Công chức Tư pháp - Hộ tịch, Công an xã tham mưu chính giúp UBND 

xã tổ chức thực hiện đảm bảo hiệu quả và tiến độ thời gian theo kế hoạch. Giải 

quyết những vấn đề phát sinh thuộc lĩnh vực công tác của ngành mình trong quá 

trình triển khai nhập dữ liệu; Công an xã bảo đảm an ninh, an toàn và bảo mật, bí 

mật thông tin công dân, tuân thủ chặt chẽ quy trình nghiệp vụ, báo cáo kết quả 

nhập dữ liệu đến Công an huyện, Phòng Tư pháp và các thành viên tổ công tác 

phụ trách xã hàng ngày và hàng tuần: Báo cáo ngày gửi chậm nhất 17h hàng ngày; 

báo cáo tuần gửi chậm nhất 14h ngày thứ sáu hàng tuần. 

1.2. Công chức Tư pháp - Hộ tịch phối hợp với Công an xã và các thành 

viên Tổ công tác thực hiện tốt nhiệm vụ rà soát đối sánh làm sạch dữ liệu tại địa 

phương, qua đó bảo đảm tính đồng bộ, thống nhất giữa cơ sở dữ liệu hộ tịch và cơ 

sở dữ liệu dân cư, đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ trong thực hiện Đề án 06 

theo thời gian quy định. 

1.3. Công chức Văn hóa xã hội phối hợp với Đoàn thanh niên xã kiểm tra, 

đánh giá lại hạ tầng công nghệ thông tin, thường xuyên bảo đảm an ninh mạng, an 

toàn hệ thống trong quá trình triển khai nhập dữ liệu. 
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1.4. Các thành viên tổ công tác có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ được 

phân công bảo đảm việc nhập dữ liệu đạt kết quả, tuân thủ thời gian, tiến độ. 

2. Kinh phí thực hiện 

 Tổ trưởng tổ công tác chấm công làm ngoài giờ cho các thành viên tổ và 

tham mưu kinh phí từ nguồn kinh phí địa phương năm 2022. 

Trên đây là kế hoạch triển khai nhập dữ liệu trên nền tảng Cơ sở dữ liệu 

quốc gia về dân cư trên địa bàn xã Hà Thượng. Thành viên tổ công tác, các cán 

bộ, công chức, các ngành, đoàn thể xã căn cứ nội dung Kế hoạch phối hợp triển 

khai thực hiện. Giao Công an xã, cơ quan thường trực Tổ công tác làm đầu mối, 

chủ trì đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện và tham mưu cho Chủ tịch 

UBND xã định kỳ báo cáo UBND huyện, Tổ công tác UBND huyện kết quả thực 

hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Công an huyện; 

- Phòng Tư pháp; 

- TT Đảng ủy; 

- Thành viên Tổ công tác; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Tạc Văn Lợi 
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